

Dachverband Sächsischer Frauenverbände, Frauenvereine, Fraueninitiativen, Frauenvereinigungen und Gleichstellungsinitiativen

Landesfrauenrat Sachsen e.V., Strehlener Str. 12-14, 01069 Dresden

Pressemitteilung, 24. Oktober 2023

Online-Konferenz: "Grenzüberschreitende Gleichstellungsstrukturen in Niederschlesien und Sachsen" am

26. Oktober 2023"

Der Landesfrauenrat Sachsen e.V. lädt am 26. Oktober 2023, 10-12:30 Uhr zu einer deutsch-polnischen Online-Konferenz ein, die den Titel "Grenzüberschreitende Gleichstellungsstrukturen in Niederschlesien und Sachsen" trägt.

Die Konferenz dient dazu, in die Gleichstellungsarbeit in Niederschlesien und Sachsen einzuführen und grenzüberschreitende Gleichstellungsstrukturen zu verbinden. Ziel dieser Konferenz soll also der Austausch von Perspektiven, Expertise und der Ausbau eines grenzüberschreitenden Netzwerks der Gleichstellungsarbeit sein, auf das wir in der Zukunft gemeinsam aufbauen wollen.

Gerade weil wir die Verdrängung von Frauen aus dem öffentlichen politischen und gesellschaftlichen Leben verhindern wollen, ist uns bewusst, dass vielfältige Lebensentwürfe, die Sichtbarkeit von Frauen in der Politik und die Gleichstellung der Geschlechter nicht nur innerhalb nationalstaatlicher Grenzen verhandelt werden können. Wir möchten daher grenzübergreifende Vernetzungsangebote schaffen, sodass wir uns in Niederschlesien und Sachsen in unseren Strukturen und Kämpfen unterstützen, verbinden und stärken können.

Das detaillierte Programm der Deutsch-Polnischen Online-Konferenz entnehmen Sie bitte den Anhängen.

Zugang zur Konferenz

Damit die Konferenz für alle Teilnehmenden aus Polen und Deutschland möglichst einfach zugänglich ist, wollen wir diese über die Online-Plattform Zoom durchführen. Es wird die Möglichkeit geben, der Konferenz auf deutscher oder polnischer Sprache zu folgen – dafür wird es einen polnischen und einen deutschen Audiokanal geben, in den sich die Teilnehmenden je nach Präferenz einwählen können. Wir bitten um eine verbindliche Anmeldung unter folgender E-Mailadresse.

Anmeldung unter: <u>kontakt@landesfrauenrat-sachsen.de</u>

Nach erfolgreicher Anmeldung erhalten Sie von uns eine Bestätigung Ihrer Anmeldung mit dem Zoom-Zugangslink. Die Teilnahme ist kostenfrei.

Ihre Ansprechpartnerin:

Teresa Golschewski, Landesfrauenrat Sachsen e.V.

Telefon: 0351 4721062 | E-Mail: kontakt@landesfrauenrat-sachsen.de